

PerfilTalentos. Unip. Lda.

NIF 510739105

Empreendimentos da Matur, Fração P, Agua de Pena

ORÇAMENTO - 25-Fevereiro-2022

Cobertura e Bancada do Campo de Futebol do Porto da Cruz

Código	Descrição	Un	Quant.	Preço	Preço Total
1	BANCADA/COBERTURA				
1.1	Demolições				
1.1.1	Execução de todas as demolições necessários, recorrendo a equipamento mecanicos ou manual, incluindo transporte de entulhos a vazadouro autorizado e todos os trabalhos necessários.	vg	1.00	5,750.00	5,750.00
1.2	Movimentação de terras				
1.2.1	Escavação geral para bancada, recorrendo a equipamento mecanicos ou manual, incluindo transporte de entulhos a vazadouro autorizado e todos os trabalhos necessários.	m3	350.00	18.50	6,475.00
1.2.2	Escavação para fundações da cobertura, recorrendo a equipamento mecanicos ou manual, incluindo transporte de entulhos a vazadouro autorizado e todos os trabalhos necessários.	m3	75.00	27.50	2,062.50
1.3	Estrutura de betão				
1.3.1	Fornecimento e aplicação de betão armado em elementos estruturais, incluindo cofragem, aço A500NR, descofragem e todos os trabalhos necessários				
1.3.1.1	Sapatas	m3	45.00	475.00	21,375.00
1.3.1.2	Pilares (arranque)	m3	12.50	575.00	7,187.50
1.3.1.3	Execução de bancadas em betão ciclopico, incluindo cofragem, pedra, betão C16/20 e todos os trabalhos necessários.	m3	350.00	165.00	57,750.00
1.4	Estrutura Metálica				
1.4.1	Fornecimento e montagem de estrutura metálica em aço S275JR, com tratamento anti-corrosivo composto por decapagem quimica e galvanização por imersão a quente, incluindo pilares, vigas, perfis tubulares, ligações em chapas, parafusos, chumbadores de ligação às fundações e todos os demais trabalhos necessários.	vg	1.00	125,000.00	125,000.00

PerfilTalentos. Unip. Lda.

NIF 510739105

Empreendimentos da Matur, Fração P, Agua de Pena

ORÇAMENTO - 25-Fevereiro-2022

Cobertura e Bancada do Campo de Futebol do Porto da Cruz

Código	Descrição	Un	Quant.	Preço	Preço Total
1.5	Cobertura				
1.5.1	Fornecimento e montagem de cobertura em chapa, incluindo platibandas e todos os trabalhos necessários.	m2	500.00	82.50	41,250.00
1.6	Instalações Elétricas				
1.6.1	Execução da rede elétrica da bancada, incluindo quadro, ligações, equipamentos e todos os trabalhos necessários.	vg	1.00	25,000.00	25,000.00
1.7	Rede de Águas e Esgotos				
1.7.1	Execução da rede de esgotos pluviais de apoio, incluindo abertura e fecho de valas, tubagem em PVC, caixas (passagem ou retenção) em betão ou aneis pré-fabricados e todos os trabalhos necessários.	vg	1.00	12,750.00	12,750.00
				Sub-Total	304,600.00
				IVA	67,012.00
				Total	371,612.00